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B i l a g  1. 

Det kongelige Frederiks Hospital 
samt 

Den kongelige Fødsels- og Plejestiftelsa 

Kjøbenhavn, den 15de December 1893. 

Ifølge det høje Ministeriums - Skrivelse af 6te.d. M. har Folketingets Fi- 
nansudvalg med Hensyn til den kongelige Fødsels- og Plejestiftelses Budget for Hi- 
nansaaret 1894홢홢95 begært oplyst: 

i. hvor meget der paa forskellige Konti vil kunne spares, naar man: ; , 
er. ophæver Plejehjælpen for de anden Gang fødende ugifte Kvinder; og 
lo. nedsætter den for de første Gang fødende fra 1 Aar til 3 Niaanedör, 

2. i  hvilken Udstrækning tilsvarende Stiftelser i Udlandet yde saadan Pleje- 
« IV p- VLL « - 

3. hvor meget der vil kunne spares paa forskellige Konti, hvis man ophørte med 
for Betaling at overtage Forsorgen for Børn fødte paa Stiftelsen af ugifte 

vin er. - » « 
i 

J  denne Anledning tillader jeg mi at fremsende en efter Ministeriets An- 
modning fra Overaeeouchor Professor S ta  feldt indhentet Erklæring angaaende det 
under 2 anførte, hvorhos jeg med Hensyn til Spørgsmaal»ene under 1 og 3 skal ud- 
tale mig som følger: . - , . . 

ad 1. Efter de nu gældende Regler for Tilstaaelse af Plejehjælp erholde 
ugifte fritliggende Kvinder ved deres Afgang fra Stiftelsen Hjælp til Barnets 
Underhold fra 1 eller 1l2 Aar» eftersom det er Kvindens første eller en senere Fod- 
sel; ingen saadan Hjælp kan dog faas mere end to Gange. Hjælpen regnes fra 
Barnets Fødsel. 홢홢 Jeg citerer disse Bestemmelser, da jeg maa antage, at det er 
dem, som Finansudvalget sigter til i Spørgsmaal 1., uden at Udvalget dog har 
kendt Bestemmelsernes nærmere Ordlyd. Det vil nemlig ses, at der er den For el 
mellem Bestemmelserne og Udvalgets Gengivelse, at saaledes som de ere formulerede 
af Udvalget ere ikkun Aden Gang fødende Kvinder berettigede til Vs Aars Hjælp, 
medens denne efter Bestemmelserne tilkommer enhver ugift Kvinde, der har født 
mere end 1 Gang, altsaa t. Eks ogsaa 3die, 4de og 5te Gang fødende Kvinder. 

Af den paa Stiftelsens Budget for 1894홢95 under Udgiftspost 15 opførte 
Plegehjaelp af 37,000 Kr. kalkuleres det, at c. 30,500 Kr. ville medgaa til Børn af 
ugite Kvinder, der føde 1ste Gang, og Resten 6,500 Kr. til Børn af Kvinder, der 
ti ligere have født. En Ophaevelse af den sidste Slags Plejehjcelp og en Nedsæt- 
telse af den første Slags fra 1 Aar til 3 Maaneder vil redueere Stiftelsens aarlige 
Udgift til Plejehjælp til i alt e. 7·,000 Kr. aarlig, eller 홢홢홢 naar Plejehjælpen som«- 
tidig med, at den begroenses i Tid, forhojes fra 1 Kr. 33 Øre til 1 Kr. 50 Ore 
ugentlig hvorom der har været Spørgsmaal 홢홢홢 til e. 8,000 Kr. aarlig; 


